
— 1749 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§12. 1. Regulamin podlega uzgodnieniu z w³a�ciwymi
zwi¹zkami zawodowymi dzia³aj¹cymi na terenie gminy .

2. Rok rocznie Rada Gminy okre�la wysoko�æ �rodków
finansowych na dodatki motywacyjny i funkcyjny w uchwale
bud¿etowej na dany rok bud¿etowy.

Poz. 362, 363

3. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym do
jego uchwalenia.

4. Zgodnie z ustaw¹ Karta Nauczyciela powy¿szy regula-
min obowi¹zuje od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 r .

363

UCHWA£A Nr XIV/95/07 RADY GMINY ¯ELAZKÓW

z dnia 20 grudnia 2007 r.

w sprawie: Regulaminu Utrzymania Czysto�ci
i Porz¹dku na terenie Gminy ¯elazków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r.
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.
1271, Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,
Nr 167, poz. 1759, Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,
poz. 1457, Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128) i art. 4 ust. 1 ustawy
z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku
w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008),
w zwi¹zku z art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie
ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych innych ustaw
(Dz.U. Nr 175, poz. 1458), po zasiêgniêciu opinii Pañstwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu, uchwala siê,
co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin Utrzymania Czysto�ci
i Porz¹dku na terenie Gminy ¯elazków w brzmieniu za³¹cznika
nr 1 do uchwa³y.

§2. Trac¹ moc uchwa³y Rady Gminy ¯elazków z dnia
28 lutego 1997 r.: Nr XXVI/160/97 w sprawie ochrony �rodo-
wiska przed sta³ymi odpadami komunalnymi oraz korzystania

ze sk³adowania odpadów komunalnych po³o¿onego w ¯elaz-
kowie, Nr XXVI/161/97 w sprawie obowi¹zku posiadania
pojemników na sta³e odpady komunalne, Nr XXVI/162/97
 w sprawie obowi¹zku gromadzenia i wywo¿enia sta³ych
odpadów komunalnych, Nr XXVI/163/97 w sprawie obowi¹z-
ku wyposa¿enia nieruchomo�ci w zbiorniki na ciek³e odpady
komunalne, Nr XXVI/164/97 w sprawie ochrony �rodowiska
przed ciek³ymi odpadami komunalnymi oraz korzystania z
oczyszczalni �cieków po³o¿onych na terenie gminy ¯elazków
i Nr XXVI/165/97 w sprawie obowi¹zku gromadzenia i wywo-
¿enia ciek³ych odpadów komunalnych

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy ̄ elaz-
ków.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy ¯elazków
(�) Stanis³aw G¹sior



— 1750 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XIV/95/07

Rady Gminy ¯elazków
z dnia 20 grudnia 2007 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTO�CI I PORZ¥DKU NA TERENIE GMINY ¯ELAZKÓW

Poz. 363

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie
Gminy ¯elazków, zwany dalej �Regulaminem�, ustala szcze-
gó³owe zasady utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie
Gminy ¯elazków.

2. Postanowienia Regulaminu s¹ interpretowane i stoso-
wane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r.
o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U. z 2005 r.
Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) oraz ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r.o odpadach (Dz.U. Nr 62, poz. 628 ze zmianami).

§2. Szczegó³owe zasady okre�laj¹:

1) wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku na
terenach nieruchomo�ci oraz na terenach s³u¿¹cych do
u¿ytku publicznego dotycz¹ce:

- prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania od-
padów komunalnych, w tym powstaj¹cych w gospo-
darstwach domowych: odpadów niebezpiecznych,
odpadów wielkogabarytowych i odpadów z remon-
tów,

- wymagañ w zakresie uprz¹tania b³ota, �niegu, lodu i
innych zanieczyszczeñ,

- mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myj-
niami i warsztatami naprawczymi,

2) rodzaje i pojemno�ci urz¹dzeñ przeznaczonych do zbiera-
nia odpadów komunalnych na terenie nieruchomo�ci i na
drogach publicznych oraz wymagania dotycz¹ce ich roz-
mieszczania i utrzymania w odpowiednim stanie sanitar-
nym, porz¹dkowym i technicznym,

3) sposób i czêstotliwo�æ pozbywania siê odpadów komunal-
nych z terenu nieruchomo�ci oraz z terenów przeznaczo-
nych do u¿ytku publicznego,

4) wymagania ilo�ciowe zwi¹zane ze zbieraniem odpadów
komunalnych ulegaj¹cych biodegradacji i realizacj¹ in-
nych wymagañ wynikaj¹cych z gminnego planu gospo-
darki odpadami,

5) wymagania w stosunku do w³a�cicieli nieruchomo�ci
w zakresie gromadzenia i pozbywania siê nieczysto�ci
ciek³ych,

6) obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe, maj¹-
ce na celu ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwo�ci¹
dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przezna-
czonych do wspólnego u¿ytku,

7) wymagania utrzymywania zwierz¹t gospodarskich na te-
renach wy³¹czonychz produkcji rolniczej,

8) wyznaczanie obszarów podlegaj¹cych obowi¹zkowej de-
ratyzacji i terminy jej przeprowadzania,

9) sankcje z tytu³u naruszenia zasad utrzymania porz¹dku i
czysto�ci na terenie Gminy ¯elazków.

§3. Regulamin obowi¹zuje w szczególno�ci:

1) mieszkañców Gminy ¯elazków oraz inne osoby przebywa-
j¹ce na terenie Gminy ¯elazków,

2) w³a�cicieli nieruchomo�ci,

3) w³a�cicieli punktów handlowych, parkingów, obiektów
sportowych itp.,

4) wykonawców robót budowlanych, wytwarzaj¹cych odpa-
dy komunalne z grupy 20 zgodnie z obowi¹zuj¹cym roz-
porz¹dzeniem Ministra �rodowiska z dnia 27 wrze�nia
2001 roku w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. Nr 112,
poz. 1206),

5) przedsiêbiorców u¿ytkuj¹cych tereny s³u¿¹ce komunikacji
publicznej,

6) zarz¹dców dróg,

7) zarz¹dców ogródków dzia³kowych,

8) organizatorów imprez o charakterze publicznym,

9) podmioty �wiadcz¹ce us³ugi w zakresie utrzymania czy-
sto�ci i porz¹dku.

§4. U¿yte w Regulaminie okre�lenia oznaczaj¹:

1) w³a�ciciele nieruchomo�ci � tak¿e wspó³w³a�cicieli, u¿yt-
kowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i oso-
by posiadaj¹ce nieruchomo�æ w zarz¹dzie lub u¿ytkowa-
niu oraz inne podmioty w³adaj¹ce nieruchomo�ci¹,

2) odpady komunalne � odpady powstaj¹ce w gospodar-
stwach domowych, a tak¿e odpady nie zawieraj¹ce odpa-
dów niebezpiecznych pochodz¹ce od innych wytwórców
odpadów, które ze wzglêdu na swój charakter lub sk³ad s¹
podobne do odpadów powstaj¹cych w gospodarstwach
domowych,

3) odpady komunalne � frakcja sucha � odpady komunalne,
które mog¹ byæ poddane recyklingowi lub odzyskane, w
tym wykorzystane do produkcji paliw alternatywnych, w
szczególno�ci takie jak: opakowania z tworzywa sztuczne-
go, szk³a, papieru, tektury, kartony po napojach np. tetra-
pak i inne tworzywa sztuczne, papier, tektura, tekstylia,
drewno, puszki, metal, gumy itp.;

4) odpady komunalne � frakcja mokra � sta³e biodegrado-
walne odpady kuchenne oraz odpady ro�linne;

5) odpady ro�linne � odpady powstaj¹ce na terenach zielo-
nych wskutek ich pielêgnacji i uprawiania oraz odpady
pochodzenia ro�linnego z targowisk, gie³d rolnych i cmen-
tarzy,



— 1751 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16

6) odpady biodegradowalne � odpady, które ulegaj¹ rozk³a-
dowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroor-
ganizmów, w tym odpady ro�linne,

7) odpady komunalne wielkogabarytowe � odpady komunal-
ne, które nie mog¹ byæ umieszczone, ze wzglêdu na swoje
rozmiary i masê, w typowych pojemnikach na odpady (np.
stare meble, wózki dzieciêce, sprzêt gospodarstwa domo-
wego, sprzêt elektryczny, sprzêt elektroniczny, deski,
materace itp.),

8) odpady niebezpieczne w odpadach komunalnych � odpa-
dy wymienione w za³¹czniku nr 2 (lista A) do ustawy o
odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 roku (Dz.U. z 2001 roku,
Nr 62, poz. 628 ze zm.) oraz posiadaj¹ce co najmniej jedn¹
z w³a�ciwo�ci wymienionych w za³¹czniku Nr 4 do tej
ustawy lub wymienione w za³¹czniku Nr 2 (lista B) i
zawieraj¹ce którekolwiek ze sk³adników wymienionych w
za³¹czniku Nr 3 oraz posiadaj¹ce co najmniej jedn¹ z
w³a�ciwo�ci wymienionych w za³¹czniku Nr 4, znajduj¹ce
siê w odpadach pochodz¹cych z gospodarstw domowych,
np. lampy fluorescencyjne, przeterminowane leki, baterie
i akumulatory, zu¿yte urz¹dzenia elektryczne zawieraj¹ce
niebezpieczne elementy, przeterminowane �rodki ochro-
ny ro�lin, opakowania po farbach itp.,

9) niesegregowane odpady komunalne - odpady zmieszane
zebrane w sposób nieselektywny,

10) �pozosta³e odpady�- odpady wytwarzane w gospodar-
stwach domowych, niekwalifikuj¹ce siê do grup wymie-
nionych w pkt 3 � 8 np. popió³ z pieców domowych,
pampersy, �rodki higieny osobistej itp.

11) selektywne zbieranie odpadów � zbiórka odpadów komu-
nalnych systemem workowym i pojemnikowym. Selek-
tywna zbiórka odpadów komunalnych jest prowadzona z
podzia³em odpadów na frakcjê mokr¹ i frakcjê such¹.
Frakcja sucha odpadów jest gromadzona w workach ozna-
czonych �SUCHE�. Frakcja mokra odpadów jest groma-
dzona w workach oznaczonych �MOKRE�. Szczelnie za-
mkniête worki, zawieraj¹ce frakcjê such¹ lub frakcjê mokr¹
odpadów, s¹ gromadzone w odrêbnych urz¹dzeniach,

12) nieczysto�ci ciek³e � �cieki, gromadzone przej�ciowo w
zbiornikach bezodp³ywowych,

13) zbiorniki bezodp³ywowe � instalacje i urz¹dzenia przezna-
czone do gromadzenia nieczysto�ci ciek³ych w miejscu ich
powstawania, odpowiadaj¹ce wymaganiom wynikaj¹cym
z ustawy Prawo budowlane oraz rozporz¹dzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warun-
ków technicznych, jakim powinny odpowiadaæ budynki i
ich usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz. 690 ze zm.).

14) urz¹dzenia do gromadzenia odpadów komunalnych -
pojemniki na odpady komunalne o pojemno�ci min: 80
dm3 worki wykonane z folii, kontenery na odpady komu-
nalne lub na gruz, uliczne kosze �na �mieci�,

15) pojemniki na odpady komunalne � pojemniki zamykane,
wykonane z ocynkowanej blachy stalowej lub z tworzyw
sztucznych o odpowiedniej wytrzyma³o�ci mechanicznej
oraz wykonane z blachy stalowej, zabezpieczone �rodkiem

antykorozyjnym, przystosowane do opró¿niania przez spe-
cjalistyczne pojazdy,

16) worek � pojemnik z folii o odpowiedniej do jego przezna-
czenia pojemno�ci i wytrzyma³o�ci,

17) kosz uliczny � urz¹dzenie do gromadzenia odpadów ko-
munalnych, ustawione w pobli¿u punktów handlowych,
na przystankach komunikacji publicznej i przy postojach
taxi, w parkach oraz w innych miejscach publicznych o
wzmo¿onym ruchu pieszych,

18) ZUiUOK � Zak³ad Utylizacji i Unieszkodliwiania Odpadów
Komunalnych Orli Staw 2, gm. Ceków Kolonia,

19) stacje zlewne � instalacje i urz¹dzenia zlokalizowane przy
oczyszczalniach �cieków, s³u¿¹ce do przyjmowania nieczy-
sto�ci ciek³ych dowo¿onych pojazdami asenizacyjnymi z
miejsc ich gromadzenia,

20) podmiot �wiadcz¹cy us³ugi w zakresie utrzymania czysto-
�ci i porz¹dku � zak³ad bêd¹cy gminn¹ jednostk¹ organi-
zacyjn¹ lub przedsiêbiorca w rozumieniu odpowiednich
przepisów, posiadaj¹cy wydane przez Wójta Gminy ¯elaz-
ków aktualne zezwolenie na prowadzenie dzia³alno�ci w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli
nieruchomo�ci lub w zakresie opró¿niania zbiorników
bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych,

21) harmonogram odbioru odpadów � upowszechniony �ka-
lendarz odbioru odpadów�, który okre�la w szczególno�ci:
sposób, czêstotliwo�æ odbioru odpadów, listê odpadów
objêtych zbiórk¹, miejsce postoju,

22) chodnik � czê�æ drogi przeznaczon¹ do ruchu pieszych,
posiadaj¹ca nawierzchniê betonow¹, bitumiczn¹, kamienn¹
lub ¿wirow¹,

23) w³a�ciciele zwierz¹t domowych � tak¿e ich posiadacze
(dzier¿yciele),

24) zwierzêta gospodarskie � zwierzêta utrzymywane w ce-
lach hodowlanych i produkcyjnych, takie jak: konie, byd³o,
�winie, owce, kozy, drób, zwierzêta futerkowe i pszczo³y,

25) chów zwierz¹t gospodarskich � utrzymywanie zwierz¹t w
celu uzyskiwania od nich okre�lonych produktów lub
innych korzy�ci,

26) zwierzêta domowe � zwierzêta tradycyjnie przebywaj¹ce
wraz z cz³owiekiem w jego domu lub innym odpowiednim
pomieszczeniu, utrzymywane przez cz³owieka w charakte-
rze jego towarzysza,

27) zwierzêta wykorzystywane do celów specjalnych � zwie-
rzêta, których profesjonalna tresura oraz u¿ywanie odby-
wa siê na podstawie odrêbnych przepisów, reguluj¹cych
szczegó³owe zasady dzia³ania jednostek lub instytucji
wojskowych, organów policji, s³u¿b kontroli celnej, po-
rz¹dkowych i ratowniczych oraz reguluj¹cych zasady szko-
lenia i wykorzystania psów � przewodników osób ociem-
nia³ych,

28) budynek mieszkalny � nale¿y przez to rozumieæ budynek
mieszkalny wielorodzinny oraz budynek mieszkalny jed-
norodzinny,

Poz. 363



— 1752 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16

29) zabudowa jednorodzinna � nale¿y przez to rozumieæ jeden
budynek mieszkalny jednorodzinny lub zespó³ takich bu-
dynków, wraz z budynkami gara¿owymi i gospodarczymi

30) zabudowa wielorodzinna (wielolokalowa) � budynek miesz-
kalny zawieraj¹cy wiêcej ni¿ 4 mieszkania lub zespó³ takich
budynków, wraz z urz¹dzeniami zwi¹zanymi z ich obs³ug¹
oraz zieleni¹ i rekreacja przydomow¹,

31) zabudowa zwarta � tereny istniej¹cych lub planowanych
budynków i budowli o ró¿nych rodzajach u¿ytkowania
(zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, wielorodzinna i
mieszana, przemys³owa, magazynowo � sk³adowa i letni-
skowa) tworz¹cych zgrupowania nieruchomo�ci,

32) zabudowa rozproszona � tereny pozosta³e, w tym rolne z
istniej¹c¹ zabudow¹ zagrodow¹,

33) zabudowa zagrodowa � nale¿y przez to rozumieæ w szcze-
gólno�ci budynki mieszkalne, budynki gospodarcze lub
inwentarskie w rodzinnych gospodarstwach rolnych, ho-
dowlanych lub ogrodniczych oraz w gospodarstwach le-
�nych.

34) Krajowy Plan Gospodarki Odpadami (dalej: KPGO) � na-
le¿y rozumieæ przez to dokument przyjêty przez Radê
Ministrów zgodnie z tre�ci¹ art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2007 r. Nr 39,poz. 251)
g³oszony w Monitorze Polskim z 2006 r. Nr 90,poz. 946.

35) poziomy selekcji -nale¿y przez to rozumieæ, zgodnie z
docelowymi zapisami KPGO, ¿e w kolejnych latach gminy
powinny od jednej osoby odbieraæ selektywnie ilo�ci
odpadów wynikaj¹ce z w/w zapisów.

ROZDZIA£ II

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenach nieruchomo�ci i na terenach

s³u¿¹cych do u¿ytku publicznego.

§5. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do utrzy-
mania porz¹dku, czysto�ci oraz nale¿ytego stanu sanitarno �
higienicznego i estetycznego nieruchomo�ci poprzez:
1) wyposa¿enie nieruchomo�ci w urz¹dzenia s³u¿¹ce do

zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie tych
urz¹dzeñ w odpowiednim stanie sanitarnym, porz¹dko-
wym i technicznym.

2) obowi¹zek przy³¹czenia nieruchomo�ci do istniej¹cej sieci
kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kana-
lizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadnio-
na, obowi¹zek wyposa¿enia nieruchomo�ci w zbiornik
bezodp³ywowy nieczysto�ci ciek³ych lub w przydomow¹
oczyszczalniê �cieków bytowych, spe³niaj¹ce wymagania
okre�lone w przepisach odrêbnych; przy³¹czenie nieru-
chomo�ci do sieci kanalizacyjnej nie jest obowi¹zkowe
je¿eli nieruchomo�æ jest wyposa¿ona w przydomow¹
oczyszczalniê �cieków, spe³niaj¹ca wymagania okre�lone
w przepisach odrêbnych;

2a) zakaz wprowadzania �cieków bytowych i przemys³owych
do urz¹dzeñ kanalizacyjnych przeznaczonych do odprowa-
dzania wód opadowych, a tak¿e wprowadzania �cieków
opadowych wód drena¿owych do kanalizacji sanitarnej.

3) selektywne zbieranie powsta³ych na terenie nieruchomo-
�ci odpadów komunalnych w sposób zgodny z niniejszym
Regulaminem,

4) gromadzenie nieczysto�ci ciek³ych w zbiornikach bezod-
p³ywowych,

5) pozbywanie siê zebranych na terenie nieruchomo�ci od-
padów komunalnych oraz nieczysto�ci ciek³ych w sposób
zgodny z przepisami niniejszego Regulaminu,

6) uprz¹tniêcie b³ota, �niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ z
czê�ci nieruchomo�ci udostêpnionej do u¿ytku publiczne-
go, z powierzchni nieruchomo�ci np. podwórza, przej�cia
itp. oraz z chodników po³o¿onych wzd³u¿ nieruchomo�ci
bezpo�rednio przy granicy nieruchomo�ci; w³a�ciciel nie-
ruchomo�ci nie jest obowi¹zany do uprz¹tniêcia chodnika,
na którym jest dopuszczony p³atny postój lub parkowanie
pojazdów samochodowych,

7) usuwanie nawisów �niegu z dachów oraz sopli lodu z
okapów, rynien i innych czê�ci elewacji budynku nie-
zw³ocznie po ich pojawieniu siê,

8) zapewnienie systematycznego sprz¹tania terenu nieru-
chomo�ci, a w szczególno�ci doj�æ do budynków, punk-
tów gromadzenia odpadów i ich otoczenia, koszenia traw-
ników i dzikiej ro�linno�ci oraz pielêgnacji drzew i krze-
wów,

9) dbanie o czysto�æ i estetykê �cian budynków, ogrodzeñ
oraz innych urz¹dzeñ w szczególno�ci poprzez usuwanie
z nich plakatów, reklam, og³oszeñ napisów i rysunków.

10) usuwanie z miejsc powszechnie dostêpnych (ulice, place,
parkingi, przej�cia, podwórza itp.) wraków porzuconych
pojazdów mechanicznych, sprzêtu domowego i innych
przedmiotów zanieczyszczaj¹cych i szpec¹cych nierucho-
mo�æ,

11) zawarcie pisemnej umowy z podmiotem �wiadcz¹cym
us³ugi w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku,

12) udzielanie informacji zwi¹zanych z usuwaniem odpadów
komunalnych i nieczysto�ci ciek³ych, na ¿¹danie osób
posiadaj¹cych stosowne upowa¿nienie, wynikaj¹ce z prze-
pisów prawa, poprzez udokumentowanie korzystania z
us³ug, o których mowa w §5 ust. 1 pkt 4 niniejszego
Regulaminu, wykonywanych przez podmiot �wiadcz¹cy
us³ugi w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku, oraz
okazanie stosownej umowy wraz z rachunkami za ostatnie
12 miesiêcy,

13) utrzymywanie od³ogowych nieruchomo�ci rolnych w sta-
nie tzw: czarnego ugoru,

14) gromadzenie obornika i p³ynnych odchodów zwierzêcych
na terenie gospodarstwa rolnego w miejscach spe³niaj¹-
cych wymogi przepisów ustawy z dnia 26 lipca 2000 r. o
nawozach i nawo¿eniu (Dz.U. z 2000 r. Nr 89,poz. 991 z
pó�n. zm.) czyli na pod³o¿u utwardzonym i uszczelnionym
odpowiednimi p³ytami i w zbiornikach na odchody o
pojemno�ci umo¿liwiaj¹cej przechowywanie ich przez
wymagany przepisami okres.

15) realizacjê innych obowi¹zków okre�lonych w niniejszym
Regulaminie.

Poz. 363



— 1753 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16

2. Wykonywanie obowi¹zków, o których mowa w ust. 1
pkt 1- 4 i ust. 1 pkt 10 - 12, na terenie budowy nale¿y do
wykonawcy robót budowlanych, je¿eli umowa zawarta przez
wykonawcê robót z w³a�cicielem nieruchomo�ci nie stanowi
inaczej.

§6. 1. Podmioty wskazane w §3 w pkt 3 � 8 maj¹ obowi¹-
zek niezw³ocznego oczyszczenia ze �niegu, lodu oraz usuwa-
nia b³ota i zanieczyszczeñ z dróg, przystanków komunikacyj-
nych, placów i chodników poprzez podjêcie dzia³añ polegaj¹-
cych na zamiataniu, zbieraniu, usuwaniu �lisko�ci itp.

2. Obowi¹zek oczyszczania ze �niegu i lodu powinien byæ
realizowany przez odgarniêcie �niegu w miejsce nie powodu-
j¹ce zak³óceñ w ruchu pieszych i pojazdów oraz podjêcie
dzia³añ usuwaj¹cych lub co najmniej ograniczaj¹cych �lisko�æ
chodnika. Piasek i sól u¿yte do tego celu nale¿y usun¹æ z
chodnika niezw³ocznie po ustaniu przyczyn ich zastosowania.
Zakazuje siê stosowania popio³u i ¿u¿lu.

3. B³oto, �nieg, lód i inne zanieczyszczenia uprz¹tniête z
chodników po³o¿onych wzd³u¿ nieruchomo�ci nale¿y groma-
dziæ na skraju chodnika od strony jezdni z zachowaniem
mo¿liwo�ci odp³ywu wody w sposób niezagra¿aj¹cy istniej¹-
cej zieleni.

4. B³oto, �nieg, lód i inne zanieczyszczenia uprz¹tniête
z przystanków komunikacyjnych oraz z dróg publicznych,
nale¿y gromadziæ poza terenem przystanku komunikacyjnego
w sposób nieutrudniaj¹cy zatrzymywania siê pojazdów oraz
wysiadania i wsiadania pasa¿erów.

5. Obowi¹zek utrzymania czysto�ci na jezdniach i placach
objêtych p³atnym parkowaniem nale¿y do podmiotów pobie-
raj¹cych z tego tytu³u op³aty, je¿eli umowy zawarte przez te
podmioty z w³a�cicielem nieruchomo�ci nie stanowi¹ inaczej.

6. Uprz¹tniêcie i pozbycie siê b³ota, �niegu, lodu i innych
zanieczyszczeñ z przystanków komunikacyjnych nale¿y do
obowi¹zków przedsiêbiorców u¿ytkuj¹cych tereny s³u¿¹ce
komunikacji publicznej.

7. Uprz¹tniêcie i pozbycie siê b³ota, �niegu, lodu i innych
zanieczyszczeñ uprz¹tniêtych z chodników przez w³a�cicieli
nieruchomo�ci przyleg³ych do drogi publicznej, nale¿y do
obowi¹zków zarz¹dców dróg.

8. Obowi¹zki utrzymania czysto�ci i porz¹dku na tere-
nach innych ni¿ wymienione w §5 i §6 ust. 6 i ust. 7
niniejszego Regulaminu nale¿¹ do Gminy ¯elazków. Do obo-
wi¹zków Gminy ¯elazków nale¿y tak¿e uprz¹tniêcie i pozbycie
siê b³ota, �niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ z chodników,
je¿eli Gmina pobiera op³aty z tytu³u postoju lub parkowania
pojazdów samochodowych na takim chodniku oraz zbieranie
i pozbycie siê odpadów zgromadzonych w urz¹dzeniach do
tego przeznaczonych umieszczonych na tym chodniku i utrzy-
manie tych urz¹dzeñ w odpowiednim stanie sanitarnym,
porz¹dkowym i technicznym.

9. Nadzór nad realizacj¹ obowi¹zków okre�lonych w §5
i §6 ust. 6 i ust. 7 sprawuje Wójt Gminy ¯elazków.

10. W przypadku stwierdzenia niewykonania obowi¹zków,
o których mowa w §5 i §6 ust. 6 i ust. 7 Wójt Gminy ¯elazków
wydaje decyzjê nakazuj¹c¹ wykonanie obowi¹zku.

11. Ust. 10 nie dotyczy obowi¹zków, o których mowa w §5
ust. 1 pkt 2 - 4.

12. Wykonywanie decyzji, o której mowa w ust. 10, podlega
egzekucji w trybie przepisów powszechnie obowi¹zuj¹cych w
zakresie postêpowania egzekucyjnego w administracji.

§7. 1. Na nieruchomo�ciach lub ich czê�ciach nale¿y prze-
strzegaæ nastêpuj¹cych zasad:

1) mycie pojazdów mechanicznych powinno siê odbywaæ w
miejscach do tego wyznaczonych. W³a�ciciele nierucho-
mo�ci mog¹ myæ pojazdy osobowe na swoim terenie pod
warunkiem, ¿e powstaj¹ce �cieki odprowadzane s¹ do
kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umo¿li-
wiaj¹cy ich usuniêcie zgodnie z wymaganiami niniejszego
Regulaminu; w szczególno�ci �cieki takie nie mog¹ byæ
odprowadzane bezpo�rednio do zbiorników wodnych lub
do ziemi. Zabrania siê mycia pojazdów mechanicznych i
innych �rodków transportowych na terenie nieruchomo-
�ci przeznaczonych do u¿ytku publicznego, a w szczegól-
no�ci na chodnikach, jezdniach, poboczach dróg, placach,
skwerach i zieleñcach, terenach le�nych i parkowych oraz
w pobli¿u zbiorników wodnych oraz innych wód
powierzchniowych otwartych (cieków wodnych)

2) naprawy samochodów powinny byæ przeprowadzane
w specjalistycznych warsztatach. W³a�ciciel mo¿e dokony-
waæ dora�nych napraw zwi¹zanych z bie¿¹c¹ eksploatacj¹
pojazdu w obrêbie nieruchomo�ci, je¿eli czynno�ci te nie
powoduj¹ zanieczyszczenia powietrza, wód i gleby oraz
uci¹¿liwo�ci dla s¹siadów.

2. Zabrania siê w szczególno�ci:

1) prowadzenia napraw blacharsko � lakierniczych, poza
warsztatami posiadaj¹cymi stosowne zezwolenia,

2) niszczenia elewacji budynków, ogrodzeñ i innych obiek-
tów (np. s³upy energetyczne i telefoniczne) oraz umiesz-
czania na nich plakatów, reklam, og³oszeñ, a tak¿e malo-
wania hase³ i rysunków bez uzyskania zgody w³a�ciciela
obiektu, umieszczania na drzewach plakatów, og³oszeñ,
reklam i innych przedmiotów.

3) Wprowadza siê obowi¹zek kompostowania odpadów bio-
degradowalnych we w³asnym zakresie w rejonie zabudo-
wy jednorodzinnej, rozproszonej i zagrodowej oraz prze-
kazywania do kompostowania takich odpadów w rejonie
zabudowy wielorodzinnej i zwartej.

4) Powstaj¹ce na terenie nieruchomo�ci odpady ro�linne
powinny byæ kompostowane we w³asnym zakresie lub
przekazywane do kompostowni odpadów.

Poz. 363



— 1754 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16

ROZDZIA£ III

Rodzaje i pojemno�ci urz¹dzeñ przeznaczonych
do zbierania odpadów komunalnych na terenie

nieruchomo�ci i na drogach publicznych oraz wymagania
dotycz¹ce ich rozmieszczania i utrzymania w odpowied-

nim stanie sanitarnym, porz¹dkowym i technicznym.

§8. 1. Odpady komunalne powstaj¹ce na terenie nieru-
chomo�ci nale¿y gromadziæ w urz¹dzeniach odpowiadaj¹-
cych wymaganiom okre�lonym w niniejszym Regulaminie.

2. Dozwolone jest korzystanie przez w³a�cicieli nierucho-
mo�ci s¹siednich z jednego lub kilku pojemników ustawio-
nych razem, za pisemn¹ zgod¹ w³a�ciciela pojemnika/ pojem-
ników, z zachowaniem postanowieñ zawartych w §10.

§9. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci zapewniaj¹ ich wyposa-
¿enie w urz¹dzenia, odpowiadaj¹ce niniejszemu Regulamino-
wi, s³u¿¹ce do gromadzenia odpadów komunalnych, okre�lo-
ne w umowie zawartej z podmiotem �wiadcz¹cym us³ugi w
zakresie wywozu odpadów.

2. Na terenie budowy wyposa¿enie w urz¹dzenia s³u¿¹ce
do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych
urz¹dzeñ w odpowiednim stanie sanitarnym, porz¹dkowym i
technicznym nale¿y do wykonawcy robót.

3. Do gromadzenia odpadów komunalnych s³u¿¹ nastê-
puj¹ce urz¹dzenia:

1) pojemniki na odpady komunalne o pojemno�ci min 80
dm3 ,

2) worki wykonane z folii,

3) kontenery na odpady komunalne lub na gruz,

4) uliczne kosze �na �mieci�.

4. Liczba pojemników (kontenerów) na odpady na terenie
nieruchomo�ci powinna byæ wystarczaj¹ca do umieszczenia
w nich wszystkich powstaj¹cych odpadów, usuwanych zgod-
nie z Regulaminem oraz dla zachowania czysto�ci i porz¹dku
w miejscu gromadzenia odpadów, a ich rodzaj uzgodniony z
przedsiêbiorc¹.

5. Urz¹dzenia wymienione w ust. 3 powinny spe³niaæ
wymagania Polskich Norm1 lub posiadaæ deklaracjê zgodno-
�ci wystawion¹ przez producenta zgodnie z ustaw¹ z dnia 30
sierpnia 2002 roku o systemie oceny zgodno�ci (Dz.U. 2004
Nr 204 poz. 2087, z pó�n. zm.).

§10. 1. Ilo�æ, wytrzyma³o�æ i pojemno�æ worków oraz
pojemników usytuowanych na terenie nieruchomo�ci musi
byæ dostosowana do ilo�ci osób uprawnionych do korzysta-
nia z danej nieruchomo�ci z uwzglêdnieniem normatywnej
ilo�ci sta³ych opadów komunalnych wytwarzanych przez jedn¹
osobê na obszarze Gminy ¯elazkow. Ilo�æ tê ustala siê na
�rednim poziomie:

1) 0,015 m3 (tydzieñ) osobê na obszarze gminy,

2. Odpady komunalne nale¿y gromadziæ w urz¹dzeniach o
minimalnej pojemno�ci, uwzglêdniaj¹cej nastêpuj¹ce normy:

1) dla budynków mieszkalnych �15l na mieszkañca, jednak
co najmniej jeden pojemnik 80l na ka¿d¹ nieruchomo�æ,

2) dla szkó³ wszelkiego typu � 3l na ka¿dego ucznia (studen-
ta) i pracownika,

3) dla ¿³obków i przedszkoli � 3l dla ka¿de dziecko i pracow-
nika,

4) dla lokali handlowych � 50l na ka¿de 10 m2 powierzchni
ca³kowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 80l na lokal,

5) dla punków handlowych poza lokalem � 50l na ka¿dego
zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 80l na
ka¿dy punkt,

6) dla lokali gastronomicznych � 20l na jedno miejsce kon-
sumpcyjne,

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji � co najmniej
jeden pojemnik 80l,

8) dla zak³adów rzemie�lniczych, us³ugowych produkcyjnych
w odniesieniu do pomieszczeñ biurowych i socjalnych �
pojemnik 80l na ka¿dych 10 pracowników,

9) dla szpitali, internatów, koszar, sanatoriów, hoteli, pensjo-
natów itp. � 20l na jedno ³ó¿ko,

10) dla dzia³ek letniskowych � 20l na ka¿d¹ dzia³kê w okresie
od 1 marca do 31 pa�dziernika ka¿dego roku i 5l poza tym
okresem.

3. Normatywne ilo�ci nieczysto�ci p³ynnych ustala siê
jako równe przeciêtnym normom zu¿ycia wody okre�lonym
w przepisach powszechnie obowi¹zuj¹cych w zakresie zu¿y-
cia wody.

§11. Organizator imprezy lub zgromadzenia o charakterze
publicznym zobowi¹zany jest do:

1. Wyposa¿enia terenu nieruchomo�ci, na którym siê ono
odbywa w odpowiedni¹ liczbê pojemników na odpady
sta³e oraz zapewnienia odpowiedniej liczby toalet, je¿eli
zgromadzenie trwa d³u¿ej ni¿ trzy godziny.

2) Oczyszczenia terenu i usuniêcia odpadów bezpo�rednio
po zakoñczeniu imprezy, jednak nie pó�niej ni¿ w ci¹gu 8
godzin.

3) Oczyszczenie terenów przyleg³ych, je¿eli wystêpuje taka
potrzeba, a zanieczyszczenie terenu spowodowane zosta³o
imprez¹ lub zgromadzeniem.

4) W przypadku imprez masowych organizowanych na tere-
nach otwartych co najmniej 1 WC na 250 osób

§12. 1. Pojemniki i worki wykorzystywane do selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w §4
pkt 11 niniejszego Regulaminu, nale¿y ustawiaæ w miejscach
³atwo dostêpnych zarówno dla ich u¿ytkowników, jak i dla
pracowników podmiotu �wiadcz¹cego us³ugi w zakresie utrzy-
mania czysto�ci i porz¹dku, z mo¿liwo�ci¹ ³atwego przemiesz-
czania ich od miejsca ustawienia do samochodu odbieraj¹ce-
go odpady, w sposób nie powoduj¹cy nadmiernych uci¹¿li-
wo�ci i utrudnieñ dla mieszkañców nieruchomo�ci lub osób
trzecich.

2. Pojemniki i worki wykorzystywane do selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w §4 pkt
11 niniejszego Regulaminu, nale¿y ustawiaæ w miejscu s
pecjalnie do tego wydzielonym, z wyj¹tkiem ulic i chodników

Poz. 363



— 1755 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16

lub innych miejsc przeznaczonych do ruchu pojazdów samo-
chodowych oraz pieszych, na równej utwardzonej nawierzch-
ni. Miejsce ustawienia pojemników w³a�ciciel nieruchomo�ci
jest zobowi¹zany utrzymywaæ w czysto�ci.

3. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia
urz¹dzeñ do gromadzenia odpadów komunalnych ponosi
w³a�ciciel nieruchomo�ci.

4. Lokalizacja i ustawienie pojemników powinno byæ
zgodne z rozporz¹dzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12
kwietnia 2002 roku w sprawie warunków technicznych, jakim
powinny odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2002
roku Nr 75, poz. 690).

§13. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci i inne podmioty wska-
zane w §3 s¹ zobowi¹zani zapewniæ pracownikom podmiotu
�wiadcz¹cego us³ugi w zakresie utrzymania czysto�ci i po-
rz¹dku dostêp do urz¹dzeñ przeznaczonych do gromadzenia
odpadów komunalnych w czasie ustalonym w umowie o
odbiór odpadów, w sposób umo¿liwiaj¹cy opró¿nienie ww.
urz¹dzeñ bez nara¿ania na szkodê ludzi, budynków b¹d�
pojazdów.

2. Obowi¹zek okre�lony w ust. 1 dotyczy tak¿e dostêpu
do urz¹dzeñ s³u¿¹cych do gromadzenia nieczysto�ci ciek³ych.

§14. 1. W³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek utrzy-
mywania urz¹dzeñ przeznaczonych do gromadzenia odpa-
dów komunalnych we w³a�ciwym stanie sanitarnym i tech-
nicznym, a w szczególno�ci utrzymywania ich w czysto�ci
oraz dezynfekowania co najmniej raz w miesi¹cu w okresie
letnim oraz raz na kwarta³ w pozosta³ych okresach, o ile
umowa z podmiotem �wiadcz¹cym us³ugi w zakresie utrzy-
mania czysto�ci i porz¹dku nie stanowi inaczej.

2. Podmioty �wiadcz¹ce us³ugi w zakresie utrzymania
czysto�ci i porz¹dku na terenie zabudowy wielorodzinnej
(wielolokalowej) maj¹ obowi¹zek utrzymywania w³a�ciwego
stanu sanitarnego, technicznego i estetycznego oraz wykony-
wania dezynfekcji urz¹dzeñ do gromadzenia odpadów komu-
nalnych, o ile umowa stron nie stanowi inaczej.

3. Do dezynfekcji urz¹dzeñ przeznaczonych do groma-
dzenia odpadów komunalnych nale¿y u¿ywaæ �rodków de-
zynfekcyjnych dopuszczonych do obrotu na terenie Rzeczpo-
spolitej Polskiej.

ROZDZIA£ IV

Sposób i czêstotliwo�æ pozbywania siê odpadów
komunalnych z terenu nieruchomo�ci oraz

z terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego.

§15. 1. Odpady komunalne (frakcja mokra i frakcja su-
cha) powstaj¹ce w gospodarstwach domowych oraz obiek-
tach u¿yteczno�ci publicznej i obs³ugi ludno�ci gromadzone
s¹ selektywnie, w sposób okre�lony w §4 pkt 11 niniejszego
Regulaminu.

2. Zabrania siê gromadzenia w koszach ulicznych, pojem-
nikach i kontenerach na odpady komunalne �niegu, lodu,
b³ota, gor¹cego popio³u i ¿u¿lu, gruzu budowlanego, szla-
mów, substancji toksycznych, ¿r¹cych i wybuchowych, a w
koszach ulicznych tak¿e opad³ych li�ci i �ciêtej trawy.

3. Zabrania siê spalania odpadów komunalnych zarówno
w urz¹dzeniach przeznaczonych do ich gromadzenia, jak i na
terenie otwartym oraz w lokalnych kot³owniach i paleniskach
domowych.

4. Zakaz spalania odpadów komunalnych w lokalnych
kot³owniach nie dotyczy takich odpadów jak drewno, papier
i tektura, o ile dzia³ania te nie powoduj¹ zak³óceñ w korzysta-
niu z nieruchomo�ci s¹siednich.

§16. Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny byæ
gromadzone w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomo-
�ci, w sposób nieutrudniaj¹cy korzystania z nieruchomo�ci
przez osoby do tego uprawnione oraz wywo¿one z czêstotli-
wo�ci¹ ustalon¹ przez podmiot �wiadcz¹cy us³ugi w zakresie
utrzymania czysto�ci i porz¹dku.

§17. 1. Odpady budowlane z remontów powsta³e w wy-
niku robót budowlanych (prowadzonych we w³asnym zakre-
sie) powy¿ej 0,3 m3 powinny byæ czasowo gromadzone w
specjalnie do tego przystosowanych kontenerach, podstawio-
nych przez podmioty �wiadcz¹ce us³ugi w zakresie utrzyma-
nia czysto�ci i porz¹dku na zamówienie w³a�ciciela nierucho-
mo�ci, nie powoduj¹cych utrudnienia w korzystaniu z nieru-
chomo�ci.

2. Dopuszcza siê przekazanie tych odpadów osobom
fizycznym i osobom prawnym w przypadku wykorzystania ich
na w³asny u¿ytek zgodnie z powszechnie obowi¹zuj¹cym
prawem.

§18. 1. Odpady ro�linne powstaj¹ce w zwi¹zku z upraw¹
ro�linn¹ i pielêgnacj¹ terenów zielonych, gromadzone od-
dzielnie, winny zostaæ przekazane do ZUiUOK, bezpo�rednio
lub za po�rednictwem podmiotów �wiadcz¹cych us³ugi w
zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku. Z obowi¹zku tego
zwalnia siê w³a�cicieli nieruchomo�ci dokonuj¹cych ich kom-
postowania we w³asnym zakresie b¹d� zagospodarowuj¹-
cych drewno we w³asnym zakresie.

2. Odpady ulegaj¹ce biodegradacji mog¹ byæ komposto-
wane na terenie w³a�ciciela nieruchomo�ci we w³asnym
zakresie jedynie w obszarze zabudowy jednorodzinnej, roz-
proszonej i zagrodowej, w sposób niepowoduj¹cy uci¹¿liwo-
�ci dla nieruchomo�ci s¹siednich, w kompostowniku lub
specjalistycznym pojemniku.

3. Zabrania siê spalania zgromadzonych pozosta³o�ci ro-
�linnych poza instalacjami i urz¹dzeniami do odzysku lub
unieszkodliwiania odpadów komunalnych do tego przezna-
czonych.

§19. 1. Odpady niebezpieczne w odpadach komunalnych
gromadzone s¹ w gospodarstwach domowych selektywnie w
sposób uniemo¿liwiaj¹cy ich negatywny wp³yw na �rodowi-
sko zgodnie z powszechnie obowi¹zuj¹cym prawem.

§20. �Pozosta³e odpady� nale¿y gromadziæ w pojemniku

§21. W sytuacjach krótkotrwa³ego lub sezonowego (np.
okres grzewczy zim¹) zwiêkszenia ilo�ci odpadów komunal-
nych, w³a�ciciel nieruchomo�ci zg³asza ten fakt podmiotowi
�wiadcz¹cemu us³ugi w zakresie utrzymania czysto�ci i po-
rz¹dku w celu ustalenia dodatkowych terminów i warunków
ich odbioru.

Poz. 363



— 1756 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16

§22. 1. Odpady komunalne powinny byæ usuwane z tak¹
czêstotliwo�ci¹, aby pojemniki lub worki nie by³y przepe³nio-
ne i nie powodowa³y wydzielania odorów. Odpady komunal-
ne nale¿y usuwaæ z terenu nieruchomo�ci w terminach uzgod-
nionych z podmiotem �wiadcz¹cym us³ugi w zakresie utrzy-
mania czysto�ci i porz¹dku z nastêpuj¹c¹ czêstotliwo�ci¹:

1) zabudowa jednorodzinna:

- frakcja mokra � co najmniej raz na 14 dni,

- frakcja sucha � co najmniej raz w miesi¹cu,

2) zabudowa wielorodzinna (wielolokalowa) i placówki han-
dlowo-us³ugowe:

- frakcja mokra � co najmniej raz na 14 dni, natomiast
w okresie podwy¿szonej temperatury przekraczaj¹cej
20°C co najmniej raz w tygodniu lub na ¿¹danie,

- frakcja sucha � co najmniej raz w miesi¹cu,

3) zabudowa rozproszona:

- frakcja mokra � co najmniej raz na 14 dni,

- frakcja sucha � co najmniej raz w miesi¹cu.

2. Odpady komunalne wielkogabarytowe bêd¹ odbiera-
ne w terminie i na zasadach ustalonych w harmonogramie
odbioru tych odpadów.

3. Odpady niebezpieczne w odpadach komunalnych
z terenu objêtego niniejszym Regulaminem bêd¹ odbierane
na zasadach i w sposób okre�lony odrêbnym harmonogra-
mem.

4. Harmonogramy, o których mowa w ust. 2 i 3 przeka-
zywane s¹ podmiotom okre�lonym w §3 przez podmiot,
o którym mowa w §4 pkt 20 niniejszego Regulaminu.

5. Dla nieruchomo�ci, na których organizowane s¹ im-
prezy masoowe lub zgromadzenia publiczne wprowadza siê
obowi¹zek niezw³ocznego usuwania odpadów, bezpo�rednio
po zakoñczeniu imprezy.

§23. 1. Górne stawki op³at ponoszonych przez w³a�cicieli
nieruchomo�ci za odpady komunalne i nieczysto�ci ciek³e
okresla Rada Gminy w drodze uchwa³y.

ROZDZIA£ V

Wymagania ilo�ciowe zwi¹zane ze zbieranie
odpadów komunalnych ulegaj¹cych biodegradacji

i realizacj¹ innych wymagañ wynikaj¹cych
z gminnego planu gospodarki odpadami.

§24. 1. Gmina ¯elazków realizuj¹c Plan gospodarki
odpadami uchwalony przez Radê Gminy d¹¿yæ bêdzie do
zmniejszenia ilo�ci odpadów komunalnych kierowanych na
sk³adowiska odpadów przede wszystkim poprzez dzia³ania
wspieraj¹ce segregacjê odpadów prowadzon¹ w gospodar-
stwach domowych, obejmuj¹c¹ selektywne zbieranie
odpadów nadaj¹cych siê do odzysku (surowców wtórnych),
organicznych odpadów biodegradowalnych oraz odpadów
niebezpiecznych ,które w perspektywie realizacji Planu (2011

r.) powinny znacznie zmniejszyæ swój udzia³ w odpadach
komunalnych.

2. Do selektywnej zbiórki odpadów, o których mowa
w ust. 1 zobowi¹zuje siê przedsiêbiorców prowadz¹cych
firmy wywozowe, którzy uzyskali zezwolenie Wójta Gminy
¯elazków na odbieranie odpadów komunalnych od w³a�cicieli
nieruchomo�ci. Przedsiêbiorcy ci powinni, o ile nie zosta³o to
okre�lone dodatkowo w zezwoleniu, uzyskaæ zatwierdzenie:

1) rodzajów odpadów komunalnych odbieranych od w³a�ci-
cieli nieruchomo�ci,

2) sposobów postêpowania z poszczególnymi rodzajami
odpadów komunalnych,

3) dopuszczalnego do sk³adowania poziomu odpadów
komunalnych ulegaj¹cych biodegradacji,

4) sposobu realizacji obowi¹zku ograniczenia masy
odpadów ulegaj¹cych biodegradacji sk³adowanych na sk³a-
dowiskach odpadów,

5) miejsc odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunal-
nych, zgodnych z przepisami ustawy o odpadach i woje-
wódzkim planem gospodarki odpadami.

W tym celu zobowi¹zuje siê przedsiêbiorców posiadaj¹-
cych zezwolenia do z³o¿enia wniosków z opisami realizacji
wymagañ okre�lonych w pkt 1-4 i wykazu miejsc, o których
mowa w pkt 5 oraz udokumentowania gotowo�ci przejêcia
odpadów, w ilo�ciach wynikaj¹cych z niniejszego Regulamu-
nu, przez przedsiêbiorców uprawnionych do prowadzenia
dzia³alno�ci w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpa-
dów � w ci¹gu trzech miesiêcy od daty wej�cia w ¿ycie
Regulaminu.

Zgodnie z zapisami KPGO i tre�ci¹ niniejszego Regulami-
nu, podmioty uprawnione s¹ zobowi¹zane w kolejnych latach
wyselekcjonowaæ spo�ród odpadów komunalnych przekaza-
nych przez jedn¹ osobê i poddaæ odzyskowi oraz recyklingowi
ilo�ci odpadów zgodne z w/w zapisami.

3. Ustala siê na podstawie Planu gospodarki odpadami dla
gminy nastêpuj¹ce minimalne wymagania dotycz¹ce dopusz-
czalnego do sk³adowania poziomu odpadów komunalnych
ulegaj¹cych biodegradacji, odniesione do ilo�ci bazowej odpa-
dów ulegaj¹cych biodegradacji (wytworzonych w 1995 r.)
ustalonej jako 100% dla roku

1) 83% w 2007 roku,

2) 75% w 2010 roku.

4. Przedsiêbiorcy zbieraj¹cy odpady komunalne i dostar-
czaj¹cy je na sk³adowiska s¹ obowi¹zani zapewniæ w obs³u-
giwanych nieruchomo�ciach pojemniki na odpady biodegra-
dowalne o pojemno�ci pozwalaj¹cej na dobrowoln¹ i nieod-
p³atn¹ selekcjê tych odpadów prowadzon¹ przez mieszkañ-
ców nieruchomo�ci zamieszka³ych w rejonach zabudowy
wielorodzinnej i zwartej.

5. Gmina wydaj¹c zezwolenie na odbiór odpadów od
w³a�cicieli nieruchomo�ci, poprzez okre�lenie szczegó³owych
zasad odbioru i postêpowania, zobowi¹zuje przedsiêbiorców
do odbierania wszystkich odpadów zebranych selektywnie, w

Poz. 363



— 1757 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16

tym powstaj¹cych w gospodarstwach domowych, odpadów
wielkogabarytowych, zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elek-
tronicznego, odpadów budowlanych z remontów i odpadów
niebezpiecznych.

§25. 1. Zobowi¹zuje siê w³a�cicieli odpadów niebezpiecz-
nych, takich jak: baterie i akumulatory, oleje odpadowe i
smary, rtêciowe �ród³a �wiat³a, farby, lakiery i rozpuszczalniki,
ropopochodne, �rodki ochrony ro�lin, wyroby zawieraj¹ce
azbest, odpady weterynaryjne i medyczne i in. do przekazy-
wania ich bezpo�rednio (za wyj¹tkiem odpadów ,których
zagospodarowanie okre�laj¹ przepisy odrêbne) lub za po�red-
nictwem podmiotów �wiadcz¹cych us³ugi w zakresie utrzy-
mania czysto�ci i porz¹dku, firmom uprawnionym do prowa-
dzenia odzysku i recyklingu takich odpadów. £¹czenie tych
odpadów z odpadami komunalnymi jest zabronione.

2. Zobowi¹zuje siê w³a�cicieli pojazdów mechanicznych
nienadaj¹cych siê do eksploatacji, do przekazywania ich bez-
po�rednio firmom uprawnionym do prowadzenia odzysku
i recyklingu czê�ci i p³ynów eksploatacyjnych odzyskiwanych
z tego typu odpadów.

§26. 1. Sprawowanie przez Wójta Gminy ¯elazków nad-
zoru nad wype³nianiem przez w³a�cicieli nieruchomo�ci obo-
wi¹zku udokumentowania korzystania z us³ug wykonywa-
nych przez podmioty �wiadcz¹ce us³ugi w zakresie utrzyma-
nia czysto�ci i porz¹dku polega w szczególno�ci na:

1) doprowadzeniu do zawarcia przez w³a�cicieli nieruchomo-
�ci umów na odbieranie odpadów komunalnych i nieczy-
sto�ci ciek³ych,

2) prowadzeniu ewidencji umów, o których mowa w ust. 1
w celu kontroli wykonywania przez w³a�cicieli nierucho-
mo�ci i podmioty �wiadcz¹ce us³ugi w zakresie utrzyma-
nia czysto�ci i porz¹dku obowi¹zków wynikaj¹cych
z niniejszego Regulaminu,

3) sprawowanie przez Wójta Gminy ¯elazków nadzoru nad
jako�ci¹ us³ug �wiadczonych przez podmioty w zakresie
utrzymania czysto�ci i porz¹dku polega w szczególno�ci
na:

- okre�leniu i podaniu do publicznej wiadomo�ci wyma-
gañ jakie powinien spe³niaæ podmiot �wiadcz¹cy us³u-
gi w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku ubiega-
j¹cy siê o udzielenie zezwolenia, o którym mowa w art.
7 ust. 1 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 o utrzymaniu
czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008)

- weryfikacji wcze�niej wydanych zezwoleñ i podjêciu
decyzji w sprawach, o których mowa w art. 10 ust 3
i ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o zmianie
ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych innych
ustaw (Dz.U. Nr 175, poz. 1458).

2. Dotychczasowy system selektywnej zbiórki odpadów o
charakterze surowców wtórnych zostaje zachowany lecz za-
leca siê jego rozwijanie.

ROZDZIA£ VI

Zasady usuwania nieczysto�ci ciek³ych.

§27. 1. W³a�ciciel nieruchomo�ci zabudowanej, pod³¹-
czonej do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej zobowi¹zany
jest do posiadania umowy na odprowadzanie �cieków do
urz¹dzeñ kanalizacyjnych.

2. W³a�ciciel nieruchomo�ci zabudowanej, usytuowanej
na terenach nieuzbrojonych w sieæ kanalizacji sanitarnej
winien wyposa¿yæ nieruchomo�æ w przydomow¹ oczyszczal-
niê �cieków lub szczelne zbiorniki bezodp³ywowe, przeznaczo-
ne do gromadzenia nieczysto�ci ciek³ych. Wymagania tech-
niczne oraz warunki budowy i eksploatacji tych urz¹dzeñ
okre�laj¹ aktualnie obowi¹zuj¹ce przepisy budowlane i sani-
tarne.

3. W³a�ciciel nieruchomo�ci zabudowanej, wyposa¿onej
w zbiorniki bezodp³ywowe do gromadzenia nieczysto�ci cie-
k³ych, zobowi¹zany jest do przy³¹czenia obiektów budowla-
nych do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej:

1) ju¿ istniej¹cej w tym rejonie � w terminie nie d³u¿szym ni¿
6 miesiêcy od dnia wej�cia w ¿ycie niniejszego Regulaminu,

2) w trakcie budowy w tym rejonie � w terminie nie d³u¿szym
ni¿ 6 miesiêcy od wybudowania i przekazania sieci do
eksploatacji.

4. W³¹czenie siê do gminnej sieci wymaga uzgodnienia
warunków technicznego wykonania i odbioru przy³¹cza
z jednostk¹ eksploatuj¹c¹ sieæ.

5. W³a�ciciel nieruchomo�ci jest zobowi¹zany do utrzy-
mania w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym
zbiorników bezodp³ywowych do gromadzenia nieczysto�ci
ciek³ych.

6. W³a�ciciel nieruchomo�ci jest zobowi¹zany do zapew-
nienia systematycznego usuwania nieczysto�ci ciek³ych
z urz¹dzeñ s³u¿¹cych do ich gromadzenia z czêstotliwo�ci¹
i w sposób gwarantuj¹cy, ¿e nie nast¹pi ich wyp³yw ze
zbiornika wynikaj¹cy z jego przepe³nienia, a tak¿e zanieczysz-
czenie powierzchni ziemi i wód podziemnych.

7. Wykonanie obowi¹zku, o którym mowa w ust. 6
w³a�ciciel nieruchomo�ci zapewnia poprzez zawarcie umowy
z wybranym przez siebie podmiotem �wiadcz¹cym us³ugi
w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku.

8. Ka¿dy w³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do
udokumentowania korzystania z us³ug wykonywanych przez
podmiot okre�lony w ust. 7.

9. W przypadku nieruchomo�ci wyposa¿onych w lokaln¹
oczyszczalniê �cieków komunalnych, w³a�ciciel tej nierucho-
mo�ci zobowi¹zany jest do posiadania pozwolenia wodno
� prawnego na odprowadzanie oczyszczonych �cieków do
wód powierzchniowych lub do ziemi (dotyczy to odprowadza-
nia �cieków w ilo�ci przekraczaj¹cej wielko�æ 5 m3/dobê,
wyników badañ oczyszczonych �cieków oraz dokumentów za
wywóz z oczyszczalni osadów i innych pozosta³o�ci techno-
logicznych.

Poz. 363



— 1758 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16

10. W³a�ciciel nieruchomo�ci wyposa¿onej w lokaln¹
oczyszczalniê �cieków, odprowadzaj¹cy �cieki w ilo�ci do 5
m3/dobê obowi¹zany jest okazaæ siæ dokumentem zg³oszenia
danej instalacji w Urzêdzie Gminy ¯elazków

ROZDZIA£ VII

Obowi¹zki w³a�cicieli zwierz¹t domowych.

§28. Osoby bêd¹ce w³a�cicielami lub opiekunami
zwierz¹t domowych s¹ zobowi¹zane do sprawowania w³a�ci-
wej opieki nad tymi zwierzêtami. Je¿eli zwierzê nie jest
nale¿ycie uwi¹zane lub nie znajduje siê w pomieszczeniu
zamkniêtym, b¹d� na terenie ogrodzonym gdzie nie mo¿na
wykluczyæ samodzielnego wydostania siê zwierzêcia z tego
terenu, powinno ono pozostawaæ pod sta³ym dozorem opie-
kuna.

§29. 1. Zwierzêta domowe powinny byæ utrzymywane
tak, aby:

1) nie stwarza³y i nie stanowi³y zagro¿enia dla zdrowia i ¿ycia
ludzi i zwierz¹t,

2) nie by³y uci¹¿liwe dla innych osób,

3) nie zanieczyszcza³y terenów przeznaczonych do u¿ytku
publicznego,

4) nie zak³óca³y ciszy domowej, szczególnie w porze nocnej
przez wycie, szczekanie albo inne g³o�ne zachowanie.

2. W³a�ciciel psa, wyprowadzaj¹c go na teren publiczny,
zobowi¹zany jest do prowadzenia psa na smyczy lub
w kagañcu, a psa rasy uznawanej za agresywn¹ albo psa
w typie tej rasy - na smyczy i w kagañcu. Powy¿sze zasady
obowi¹zuj¹ tak¿e w budynkach wielorodzinnych, w pomiesz-
czeniach wspólnego u¿ytku takich jak: windy, korytarze, klatki
schodowe oraz w innych obiektach, w których administrator
dopu�ci³ wprowadzanie zwierz¹t.

3. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy,
gdy pies jest w kagañcu oraz w miejscach ma³o uczêszcza-
nych przez ludzi, a w³a�ciciel psa ma mo¿liwo�æ sprawowania
bezpo�redniej kontroli nad jego zachowaniem, co oznacza, i¿
pies reaguje w ka¿dej sytuacji na komendê w³a�ciciela.

§30. 1. W³a�ciciel psa jest zobowi¹zany do posiadania
aktualnego �wiadectwa szczepienia psa przeciwko w�ciekli�-
nie.

2. Zarejestrowania psa i op³acenia podatku od posiada-
nych psów zgodnie z aktualnie obowi¹zuj¹c¹ uchwa³¹ Rady
Gminy.

3. Zaopatrzenie psa w znaczek rejestracyjny lub inny
identyfikator pozwalaj¹cy na ustalenie osoby utrzymuj¹cej
zwierzê.

4. Utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywn¹
wymaga zezwolenia, o którym mowa w odrêbnych przepi-
sach.

§31. W³a�ciciel nieruchomo�ci, po której pies porusza siê
swobodnie, zobowi¹zany jest zabezpieczyæ nieruchomo�æ w
taki sposób, aby zapobiec mo¿liwo�ci wydostania siê psa
poza jej granice oraz umie�ciæ w widocznym miejscu tabliczkê

ostrzegawcz¹ z napisem �Uwaga! Z³y pies!� lub o tre�ci
równoznacznej.

§32. 1. W³a�ciciel zwierzêcia domowego jest zobowi¹za-
ny do uprz¹tania zanieczyszczeñ spowodowanych przez to
zwierzê w miejscach przeznaczonych do u¿ytku publicznego,
w szczególno�ci: klatek schodowych, wind, chodników, ulic,
placów, parków, poprzez zebranie, zmycie lub usuniêcie za-
nieczyszczeñ w inny sposób.

2. W³a�ciciel zwierzêcia domowego jest zobowi¹zany sto-
sowaæ siê do zakazów wprowadzania psów lub innych zwie-
rz¹t do lokali, budynków lub na okre�lone tereny prywatne
czy publiczne, okre�lonych przez w³a�cicieli lub zarz¹dców
tych lokali, budynków lub terenów (postanowienie to nie
dotyczy opiekunów psów wykorzystanych do celów specjal-
nych).

3. Utrzymuj¹cy gady, ptaki i owady w lokalach mieszkal-
nych lub u¿ytkowych zobowi¹zani s¹ zabezpieczyæ je przed
wydostaniem siê z pomieszczenia.

4. Zwierzêta egzotyczne, pozostawione bez opieki, bêd¹
oddawane do ogrodów zoologicznych.

§33. 1. Zabrania siê:

1) wypuszczania zwierzêcia bez opieki w³a�ciciela,

2) pozostawiania zwierzêcia bez dozoru w miejscu publicz-
nym,

3) doprowadzanie zwierzêcia przez dra¿nienie, szczucie lub
p³oszenie do stanu, w którym staje siê ono niebezpieczne,

4) wprowadzania zwierzêcia do miejsc wydzielonych na za-
bawê dla dzieci, a w szczególno�ci do piaskownic,

5) wprowadzania zwierzêcia do sklepów, zak³adów produkcji
spo¿ywczej, zak³adów us³ugowych, lokali gastronomicz-
nych, aptek itp., których administracje wprowadzi³y taki
zakaz.

2. W budynkach wielorodzinnych zabrania siê utrzymy-
wania zwierz¹t domowych w mieszkaniach w ilo�ciach stwa-
rzaj¹cych uci¹¿liwo�æ dla zamieszkuj¹cych w nich ludzi, w
szczególno�ci prowadzenia hodowli psów i kotów.

3. Zwierzêta pozostawione bez dozoru w miejscach pu-
blicznych traktowane bêd¹ jako bezdomne, wy³apywane i
doprowadzane do schroniska dla bezdomnych zwierz¹t.

4. Podmiotem uprawnionym do wy³apywania bezdom-
nych zwierz¹t na terenie Gminy jest schronisko lub inny
podmiot, z którym gmina zawar³a stosown¹ umowê.

5. W przypadku ustalenia w³a�ciciela zwierzêcia, które
zosta³o z³apane, koszty pobytu zwierzêcia w Schronisku oraz
zapewnienia mu w tym czasie opieki weterynaryjnej ponosi
jego w³a�ciciel, w wysoko�ci wynikaj¹cej z cennika us³ug,
ustalonego na dany rok przez schronisko.

6. Zwierzê umieszczone w schronisku zostanie zwrócone
jego w³a�cicielowi, po udokumentowaniu przez niego swoje-
go prawa do zwierzêcia oraz po uiszczeniu op³aty, o której
mowa w ust. 5.

§34. Dokarmianie ptaków i zwierz¹t mo¿e odbywaæ siê
w miejscach i w obiektach ku temu przeznaczonych i za zgod¹
zarz¹dcy nieruchomo�ci.

Poz. 363



— 1759 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16

ROZDZIA£ VIII

Zasady utrzymywania zwierz¹t gospodarskich
na terenach wy³¹czonych  z produkcji rolniczej.

§35. 1. Na terenie Gminy ¯elazków zabrania siê chowu
zwierz¹t gospodarskich, z wy³¹czeniem:

1) istniej¹cych gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U.
z 2006 r. Nr 136, poz. 969) oraz dzia³ów specjalnych
produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy z dnia 26 lipca
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U.
z 2000 r. Nr 14, poz. 176 ze. zm.).

2) przydomowego chowu drobiu, go³êbi, pszczó³ oraz króli-
ków i szynszyli � na dzia³kach zabudowanych budynkami
jednorodzinnymi wolnostoj¹cymi,

3) hodowli i chowu go³êbi, których w³a�ciciele s¹ zrzeszeni
w Polskim Zwi¹zku Hodowców Go³êbi Pocztowych lub
w Polskim Zwi¹zku Hodowców Go³êbi Rasowych i Drobiu
Ozdobnego.

2. Na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej zwierzê-
ta gospodarskie mog¹ byæ utrzymywane na prywatnych
posesjach jedynie dla potrzeb w³asnego gospodarstwa
domowego.

3. Zakazuje siê prowadzenie hodowli i utrzymywania
go³êbi w zwartej zabudowie mieszkaniowej, miêdzy innymi
w budynkach wielorodzinnych.

4. Dopuszcza siê prowadzenie hodowli i utrzymywanie
go³êbi w obrêbie osiedli o zabudowie rozproszonej pod
warunkiem, ¿e dzia³alno�æ ta nie bêdzie uci¹¿liwa dla innych
mieszkañców i bêdzie prowadzona z zachowaniem warunków
higieniczno-sanitarnych.

5. Utrzymuj¹cy zwierzêta gospodarskie jest zobowi¹zany:

1) gromadziæ i usuwaæ powstaj¹ce w zwi¹zku z hodowl¹
odpady i nieczysto�ci w taki sposób, aby nie przenika³y
one do wód powierzchniowych i podziemnych,

2) nie powodowaæ wobec osób trzecich uci¹¿liwo�ci takich
jak ha³as, odory itp.,

3) przestrzegaæ obowi¹zuj¹ce przepisy sanitarno-epidemio-
logiczne,

4) usuwaæ odchody zwierzêce, pozosta³o�ci karmy lub �ció³ki
pozostawionych na ulicach, placach i w innych miejscach
publicznych

5) Zwierzêta pad³e powinny zostaæ zg³oszone przez w³a�ci-
ciela do zak³adu utylizacji w celu ich odbioru i unieszko-
dliwiania przez zak³ad..

§36. Zabrania siê chowu zwierz¹t gospodarskich:

1) w mieszkaniach i pomieszczeniach przeznaczonych na
sta³y pobyt ludzi,

2) w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu,
w szczególno�ci takich jak strychy, piwnice, komórki,
gara¿e, balkony,

3) na nieruchomo�ciach wpisanych na podstawie odrêbnych
przepisów przez w³a�ciwe organy do rejestru zabytków.

§37. Postanowienia §36 nie maj¹ zastosowania do chowu
zwierz¹t gospodarskich:

1) utrzymywanych na terenach pracowniczych ogrodów dzia³-
kowych,

2) przebywaj¹cych w zak³adach weterynaryjnych, zwierzyñ-
cach, schroniskach dla zwierz¹t oraz stanowi¹cych
w³asno�æ cyrków lub klubów sportowych,

3) pozostaj¹cych we w³adaniu jednostek lub instytucji
wojskowych, organów policji, s³u¿b porz¹dkowych
i ratowniczych,

4) utrzymywanych w instytucjach, pracowniach i laborato-
riach dla celów naukowych, do�wiadczalnych i serologicz-
nych.

ROZDZIA£ IX

Wyznaczenie obszarów obowi¹zkowej
deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

§38. 1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zaka�-
nych przenoszonych na ludzi i zwierzêta przez gryzonie
w przypadku ich wystêpowania zobowi¹zuje siê w³a�cicieli
nieruchomo�ci do niezw³ocznego przeprowadzania deratyza-
cji niezale¿nie od terminów ustalonych w ust. 4.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci przeprowadzaj¹ deratyza-
cjê miejsc oraz pomieszczeñ nieruchomo�ci, w szczególno�ci
takich, jak: wêz³y ciep³ownicze i przy³¹cza, korytarze, pomiesz-
czenia piwniczne, zsypy i komory zsypowe, os³ony �mietniko-
we, pomieszczenia produkcyjne i magazyny.

3. Do zwalczania szczurów i myszy nale¿y u¿ywaæ prepa-
ratów (trutek) ogólnodostêpnych, zatwierdzonych przez Mini-
sterstwo Zdrowia, o wysokiej skuteczno�ci i relatywnie ma³ej
toksyczno�ci dla �rodowiska naturalnego.

4. Trutkê nale¿y wyk³adaæ dwukrotnie w ci¹gu roku: I
termin � marzec - kwiecieñ, II termin wrzesieñ � pa�dziernik,
w ilo�ci i wed³ug instrukcji stosowania danego preparatu.

5. Szczegó³owe terminy przeprowadzania obowi¹zkowej
deratyzacji obejmuj¹cej zasiêgiem teren ca³ej Gminy ¯elaz-
ków okre�la Wójt Gminy w uzgodnieniu z Pañstwowym
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym i podaje do publicznej
wiadomo�ci w sposób zwyczajowo przyjêty.

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe.

§39. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym
Regulaminie stosuje siê przepisy ustawy z dnia 13 wrze�nia
1996r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U.
z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz inne obowi¹zuj¹ce w zakresie
objêtym niniejszym Regulaminem.

2. Do prowadzenia kontroli wype³niania obowi¹zków
okre�lonych w niniejszym Regulaminem uprawniony jest

Poz. 363



— 1760 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16

przedstawiciel Urzêdu Gminy, upowa¿niony pisemnie przez
Wójta Gminy ¯elazków.

3. Kto nie wykonuje obowi¹zków okre�lonych niniejszym
Regulaminem podlega karze, o której mowa w art. 10 ust. 2a
ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 roku o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz
art. 28 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku

Poz. 363, 364

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadza-
niu �cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858).

1 PN-EN 840-1:1997, PN-EN 840-2:1997, PN-EN 840-3:1999,
PN-EN 840-4-:1999, PN-EN 840-5-:1999, PN-EN 840-6-:1999,
PN-EN 12574-1:2002, PN-EN 12574-2:2002, PN-EN 12574-
3:2002, PN-M 49010:1996, PN-M 49011:1996, PN-M 49012:1996.

364

UCHWA£A Nr XII/62/2007 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 21 grudnia 2007 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Jaraczewo na 2008 rok

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 91d ustawy z dnia
26 stycznia 1982 roku � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r.

Nr.97, poz. 674 ze zm.) po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodo-
wymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli, uchwala siê

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH,
DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZ¥CYM JEST GMINA JARACZEWO

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Regulamin okre�la na 2008 rok wysoko�æ stawek
i szczegó³owych warunków przyznawania dodatków:
za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki
pracy, a tak¿e szczegó³owych warunków obliczania i wyp³acania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw, dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Jaraczewo.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole bez bli¿szego okre�lenia� nale¿y przez to rozumieæ
szko³ê, przedszkole lub zespó³ szkó³ dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Jaraczewo,

2) dyrektorze, wicedyrektorze bez bli¿szego okre�lenia � na-
le¿y przez to rozumieæ dyrektora lub wicedyrektora szko³y,
o której mowa w pkt 1,

3) nauczycielu bez bli¿szego okre�lenia - nale¿y przez to
rozumieæ nauczyciela zatrudnionego w szkole, o której
mowa w pkt 1,

4) Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ ustawê
z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.)

5) Gminie � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Jaraczewo.

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Wysoko�æ �rodków na dodatki motywacyjne
w szkole ustala siê w wysoko�ci wynikaj¹cej z przemno¿enia
przyjêtej stawki � 25,00 z³ przez ilo�æ etatów przeliczeniowych
w poszczególnych szko³ach.

2. Dodatek przyznaje nauczycielowi dyrektor szko³y, a
dyrektorowi Wójt Gminy.

3. Warunkiem przyznania nauczycielowi, z zastrze¿eniem
ust. 4, dodatku motywacyjnego jest:

1) udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne uczniów;

2) osi¹gniêcia uczniów, potwierdzone w konkursach, turnie-
jach i olimpiadach oraz w innych obszarach dzia³añ,
zwi¹zanych z realizowanym procesem dydaktycznym;

3) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów poprzez kszta³towanie postaw odpowiedzialno�ci
za w³asn¹ edukacjê, planowania w³asnej przysz³o�ci,
pracy nad sob¹ oraz w³a�ciwych postaw moralnych
i spo³ecznych;

4) skuteczne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uzale¿-
nieniom;

5) aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych opieki, z uwzglêdnieniem ich potrzeb, w szczegól-


